
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
1. Poskytovatel:  Ing. Jan Krátký 

sídlo:   Havlíčkova 514/7, 370 01 České Budějovice 
IČ:    060 60 421 
bankovní účet číslo:  3033095193/0800, vedený u České Spořitelny 

 
 
2. Objednatel:   Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

sídlo:   U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76 
IČ:    28080581 
DIČ:    CZ28080581 
zápis v obchodním rejstříku: oddíl b, vložka 1750, veden u Krajského soudu v Č. Budějovicích 
zastoupení:   Ing. František Štangl, předseda představenstva 
    Mgr. Kryštof Kothbauer, místopředseda představenstva 

 
 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je vymezení spolupráce a stanovení práv a povinností smluvních stran při 

realizaci programu „JihoSTART“.  Program je financován z 1. Výzvy Národního plánu obnovy, 1.4. Digitální 
ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové technologie, č. CZ.01.01.01/04/23_030/0003487    
(dále jen „program“). V rámci programu poskytne poskytovatel prostřednictvím objednatele 
podnikatelskému subjektu službu založenou na poradenství a mentoringu, (dále jen „projekt“). 
 

2. Objednatel poskytne podnikatelským subjektům účelově určenou dotaci ve formě zvýhodněné služby na 
poradenství a mentoring (dále jen „dotaci“), na základě Smlouvy o poskytnutí poradenské služby 
v programu „JihoSTART“, kterou uzavřel s podnikatelským subjektem před uzavřením této smlouvy.  

 
3. Dotace představuje pro příjemce zvýhodněné služby podporu malého rozsahu (de minimis) podle Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
Unie na podporu de minimis. Právní vztahy smluvních stran se řídí Nařízením komise (ES) č. 651/2014 ze 
dne 17.06.2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za 
slučitelné s vnitřním trhem. 



strana 2 

Článek 2 

Poskytnutí služby 
 

1. Poskytovatel poskytne svou službu prostřednictvím objednatele podnikatelskému subjektu Shield system 
Energo s.r.o., IČ 212 78 881, , a to v souladu s “Plánem poradenství a mentoringu”, který je přílohou č. 1 
této smlouvy. Změna v projektu je možná pouze po předchozí písemné dohodě smluvních stran.   
 

2. Poskytovatel odpovídá objednateli za poskytnutí služby a nese veškerá rizika spojená s vadným nebo 
pozdním poskytnutím služby. Pokud podnikatelský subjekt anebo třetí osoba vznese vůči objednateli 
jakýkoliv důvodný nárok vyplývající ze skutečnosti, že služba nebyla poskytnuta řádně nebo včas, 
je poskytovatel povinen tento nárok uspokojit objednateli v plném rozsahu včetně veškerých souvisejících 
nákladů. Pokud podnikatelský subjekt anebo třetí osoba podá proti objednateli žalobu, kterou se bude 
domáhat svého nároku, je poskytovatel povinen k takovému soudnímu řízení přistoupit jako vedlejší 
účastník na straně objednatele a poskytnout plnění namísto objednatele včetně veškerých souvisejících 
nákladů.  
 

3. Pokud zanikne smlouva mezi objednatelem a podnikatelským subjektem, nemůže z tohoto důvodu 
poskytovatel uplatnit proti objednateli jakýkoliv nárok, zejména nárok související s neposkytnutím služby. 
 

4. Po dokončení služby je poskytovatel povinen službu předat a podepsat předávací protokol za účasti 
objednatele a podnikatelského subjektu. Pokud podnikatelský subjekt neupozorní poskytovatele 
a současně objednatele na zjištěné vady poskytnuté služby v okamžiku jejího převzetí a nezaznamená je do 
předávacího protokolu, má se za to, že služba byla poskytnuta bez vad, řádně a včas. 
 

5. Po dokončení služby spočívající v podepsání Potvrzení o poskytnutí Poradenské služby všech 
zainteresovaných subjektů  zaplatí objednatel poskytovateli poskytnutou službu ve výši 150 000,- Kč bez 
DPH (slovy: stopadesát tisíc korun českých) na základě vystavené faktury ze strany poskytovatele. Doba 
splatnosti faktury bude činit 14 dní. Cena služby vychází z hodinové sazby 1500 Kč a počtu plánovaných 
hodin poradenství a mentoringu stanovených v  Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

6. Bude-li faktura obsahovat vady bránící jejímu proplacení, termín její úhrady se posouvá a faktura bude 
uhrazena až po zhojení těchto vad v termínu dohodnutém smluvními stranami, ne však kratším než 15 dnů.  

  
7. Smluvní strany souhlasí s vystavováním a zasíláním daňových dokladů v elektronické podobě. 

 
 
 

Článek 3 
Prohlášení a práva poskytovatele 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že: 

 
a) je řádně seznámen s podmínkami projektu, a že v rámci svých specializovaných činností v poradenství 

a mentoringu je schopen zajistit pro objednatele poskytnutí služby řádně a včas, a to v souladu 
s Plánem poradenství a mentoringu, který je přílohou č. 1 této smlouvy, přičemž si je vědom veškerých 
rizik, které mohou v průběhu poskytnutí služby vzniknout a mohou způsobit, že služba nebude 
dokončena řádně a včas a za tato rizika nese veškerou odpovědnost, 
 

b) souhlasí se zveřejněním svých údajů objednatelem nebo jím zmocněnou třetí osobou, a to v rozsahu 
identifikačních údajů poskytovatele, údajů o projektu, celkových výdajů projektu, jeho průběhu 
a výsledku. 



strana 3 

 
2. Poskytovatel je povinen: 

 
a) poskytnout službu v souladu s právními předpisy, touto smlouvou a veškerými jejími přílohami, které 

jsou její nedílnou součástí, 
 

b) poskytnout službu vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost a nepřevést poskytnutí 
služby na třetí osobu, 
 

c) spolupracovat s objednatelem a podnikatelským subjektem a poskytovat jim potřebnou součinnost při 
realizaci projektu, 
 

d) dokončit poskytnutí služby nejpozději do 30.9.2024. 
 

e) bezodkladně písemně oznámit objednateli všechny skutečnosti, které zjistil při poskytnutí služby 
a které mohou mít vliv na plnění této smlouvy, zejména jakékoliv přerušení nebo zpoždění služby 
včetně nedostatečné součinnosti ze strany podnikatelského subjektu, 
 

f) v pravidelných měsíčních intervalech informovat objednatele o počtu hodin poskytnutých služeb 
prostřednictvím webové aplikace objednatele. 
 

g) uchovat v tajnosti veškeré informace týkající se objednatele nebo podnikatelského subjektu anebo 
jejich činnosti, které nejsou veřejně přístupné a dále veškeré dokumenty a informace, které získal 
v průběhu plnění této smlouvy, jakož i po jejím ukončení, 
 

h) spolupracovat s objednatelem nebo jím zmocněnou třetí osobou při vyhodnocení programu 
a úspěšnosti projektu, např. účastí na dotazníkovém šetření nebo evaluačním interview, poskytnutím 
informací o další spolupráci s podnikatelskými subjekty, a to po dobu tří let od uzavření této smlouvy, 
přičemž objednatel nebo jím zmocněná třetí osoba může uplatnit tento požadavek nejvýše jedenkrát 
ročně. 

 
 

Článek 4 
Prohlášení, práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel prohlašuje, že: 

 
a) má zajištěny finanční prostředky k poskytnutí služby v takovém rozsahu, který vyplývá z dokumentace 

programu, 
 

b) souhlasí se zveřejněním svých údajů poskytovatelem nebo jím zmocněnou třetí osobou, a to v rozsahu 
identifikačních údajů objednatele, údajů o projektu, celkových výdajů projektu, jeho průběhu 
a výsledku a výše proplacené dotace podnikatelskému subjektu, což zahrnuje využití loga a odkazů 
na webové stránky. 

 
2. Objednatel je povinen: 

 
a) realizovat projekt v souladu s právními předpisy, touto smlouvou a dokumentací programu, 

 
b) realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a nepřevést realizaci projektu na třetí osobu, 

 
c) zaplatit poskytovateli cenu služby dohodnutou v této smlouvě, pokud bude služba poskytnuta řádně 

a včas, 
 

d) spolupracovat s poskytovatelem a podnikatelským subjektem a poskytovat jim potřebnou součinnost 
při realizaci projektu, 
 



strana 4 

e) bezodkladně písemně oznámit poskytovateli všechny skutečnosti, které zjistil při realizaci projektu 
a které mohou mít vliv na plnění této smlouvy, 
 

f) zajistit publicitu projektu ve svých informačních médiích a na svých webových stránkách, 
 

g) uchovat v tajnosti veškeré informace týkající se poskytovatele nebo podnikatelského subjektu anebo 
jejich činnosti, které nejsou veřejně přístupné a dále veškeré dokumenty a informace, které získal 
v průběhu plnění této smlouvy, jakož i po jejím ukončení. 
 

3.  Objednatel má právo: 
 

a) reklamovat poskytnutou službu, resp. předmět plnění, pokud není zcela v souladu s předmětem 
smlouvy a v souvislosti s tím přistoupit: k výzvě k dopracování nebo k úpravě ceny poskytnuté služby. 
 

b) Určit místo a způsob předání předmětu smlouvy, resp. poskytnuté služby. 
 

c) Jednostranně snížit cenu služby, případně odstoupit od této smlouvy, pokud poskytovatel porušil tuto 
smlouvu nebo nevyřídil řádně a včas reklamaci služby anebo dodal službu, jejíž kvalita nebo rozsah 
zcela zřejmě neodpovídá ceně služby 

 
 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní musí být řešeny nejprve ve smírčím jednání. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, může se kterákoliv smluvní strana obrátit na soud, jehož příslušnost 
je určena podle sídla poskytovatele, avšak nejdříve po uplynutí jednoho měsíce od zahájení smírčího 
jednání. 
 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat tak, aby byl naplněn účel smlouvy a k tomu si poskytnout potřebnou 
součinnost. Smluvní strany jsou povinny si bezodkladně oznamovat změnu identifikačních a kontaktních 
údajů, jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění jejich práv a povinností. 
 

4. Pokud některé ustanovení smlouvy bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to platnost 
a vymahatelnost zbývajících ustanovení smlouvy. Smluvní strany jsou v takovém případě povinny do 
jednoho měsíce nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, 
které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl 
záměr ustanovení, které má být nahrazeno. 
 

5. Všechny spory z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány soudem České republiky, 
jehož příslušnost bude určena podle sídla poskytovatele. 

 
6. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy 

nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu smluvních stran. 
 

7. Smlouva je uzavřena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy osoby oprávněné za smluvní strany jednat. 
 



strana 5 

9. Účastníci berou na vědomí, že tato smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015 Sb., zákona o registru 
smluv, a proto bude uveřejněna v registru dle §5 tohoto zákona, a to v jejím zákonném rozsahu.  

 
 
Přílohy smlouvy, které jsou její nedílnou součástí: 
 
1. Plán poradenství a mentoringu 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 27.3.2024 
 
 
 
Objednatel:       Poskytovatel: 
 
 
………………………………………      ……………………………………… 
Ing. František Štangl      Ing. Jan Krátký 
předseda představenstva 
 
……………………………………… 
Mgr. Kryštof Kothbauer 
místopředseda představenstva 



 
 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.  
IČ 28080581 

 
 
 
 

Plán poradenství a mentoringu 
 

 

Pro žadatele:  Shield system Energo s.r.o. 

IČ:   212 78 881 

Sídlo:   Lipová 1789/9, 37005 České Budějovice 

 

Program je financován z Národního plánu obnovy 

1.4. Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové technologie 

 

 

 

 



 
 
  Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
  U Zimního stadionu 1952/2 
  České Budějovice 

 

2 
 

 

Podporované aktivity  

☒   Aktivita C „Rozvoj start-upu“ 

  Počet hodin poradenství či mentoringu (max 160 hod) 

 

 

Počet hodin poradenství či mentoringu celkem 

 

 

Podrobný popis požadované služby  

V rámci vývoje nových produktů ve startupové společnosti Shield System, která poskytuje širší spektrum 

zejména softwarových služeb, jsme vytvořili monitorovací a ovládací systém Gita pro obytné vozy, který 

dokáže optimalizovat využití elektřiny a snižovat tak spotřebu energie celého vozu. Cílíme na zákazníky, kteří 

chtějí být na cestách soběstační, ekologičtí a chtějí strávit co nejvíce času mimo civilizaci a zachovat si 

dostatečnou úroveň komfortu. V současnosti chceme optimalizovat softwarové ovládání pro offgridové 

řešení našeho ovládacího systému (varianta, kdy obytný vůz získává energii ze zdroje mimo distribuční síť, 

např. ze solárních panelů), abychom vyšli vstříc této zjištěné preferenci našich zákazníků. Pro produkty z řady 

Gita jsme proto založili nový startup Shield System Energo, který má již jen jednoho majitele a bude se 

soustředit pouze na vývoj, výrobu a prodej ovládacích systémů pro obytné vozy. V současné době máme 

vytvořenou již 3. verzi prototypu Gita a je pro nás životně nutné dosáhnout potřebné výše prodejů 

ověřeného systému. Abychom mohli přejít z prototypové výroby na výrobu malosériovou, potřebujeme 

mentoring pro tento přechod, který bude zahrnovat future-proof oponenturu finálního technického řešení 

(návrh dalších softwarových úspor vedoucích ke snížení energie, návrh zapracování systému AI), poradenství 

pro získání CE certifikace, abychom mohli vstoupit na Evropský trh a zhodnocení výrobního procesu a 

mentoring pro jeho přípravu pro přechod z prototypové na malosériovou výrobu, včetně související 

personální strategie, inovační strategie a optimalizace interních procesů. 

 

Plánovaný cíl, ke kterému má poradenství či mentoring přispět  

Využití získaného mentoringu vyústí v akční produktový a výrobní plán, který je pro nás nezbytný ke zvýšení 

konkurenceschopnosti. V krátkodobém horizontu nastartuje prodeje a zvýší obrat, v střednědobém pomůže 

firmě expandovat i navzdory existujícímu konkurenčnímu prostředí na Evropský trh. Získáme tak strategii 

dalšího vývoje vedoucího ke zkvalitňování produktů, rozšiřování jejich portfolia a další, dlouhodobé expanze.   

100 

100 



 
 
  Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
  U Zimního stadionu 1952/2 
  České Budějovice 

 

3 
 

 

Poradenský a mentorský tým  

Jméno a příjmení  Firma Aktivita Počet hodin Termín do: 

Jan Krátký  C 100 30.9.2024 

 

Kontakty:  ……………………………………………………… 

……………………………………………………… 

……………………………………………………… 

……………………………………………………… 

 

Termín plnění 

Projekt může být zahájen dne   1.4.2024 v návaznosti na podpis smlouvy. 

Předpokládaná doba trvání projektu  30.9.2024 

 

Specifikace mentoringu a poradenství 

Aktivita C – max. 160 hod (K udržitelnému růstu a upevnění pozice na trhu) 

Popis Mentor Počet hodin Termín 

Oponentura technické studie proveditelnosti Jan Krátký 50 

30.9.2024 

Mentoring pro škálování (strategie přechodu 
z prototypové na malosériovou výrobu včetně HR 
strategie, optimalizace interních procesů a strategie 
inovací) 

Jan Krátký 

40 

Mentoring v oblasti ochrany duševního vlastnictví a 
zabezpečení dat a zdrojového kódu  

Jan Krátký 
10 

CELKEM AKTIVITA C 100  
 

Rozpočet 

Osobní náklady 

Jméno poradce/mentora Sazba Kč/ hod Počet hodin Celkem Kč 

Jan Krátký 1500 100 150 000 

Cena bez DPH: 150 000  

DPH 31 500  

Cenové zvýhodnění v % 100 %  

Cenové zvýhodnění Kč 150 000   



 
 
  Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
  U Zimního stadionu 1952/2 
  České Budějovice 

 

4 
 

 

Cena za poskytnutou službu je fixní ve vztahu k definovanému rozsahu spolupráce.  

Způsob platby, její členění a splatnosti se řídí Smlouvou o poskytnutí zvýhodněné služby mezi příjemcem a 

poskytovatelem služby.  

Případné změny v obsahu a termínech mohou mít vliv na cenu řešení, budou předmětem oboustranné 

dohody a budou promítnuty do dodatku ke smlouvě. 

 

Potřebná součinnost 

Cílem poradenského projektu je vždy propojit hlubokou znalost businessu, ve kterém se pohybuje žadatel, a 

znalosti a zkušenosti expertního týmu JVTP, a.s. nebo externí poradenské služby. Pro úspěch celého projektu 

a kvalitu požadovaných výstupů je nezbytná úzká spolupráce, proto od týmu žadatele potřebujeme 

následující: 

• Součinnost managementu a klíčových pracovníků 

• Zajištění prostor pro konání interview a workshopů 

• Poskytnutí potřebných informací a dat 
 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 14.3.2024 

 

Plán za JVTP, a.s. zpracovala:       Plán za žadatele akceptuje:  Plán za mentora akceptuje: 

 

-----------------------------------       -----------------------------------  -----------------------------------  

Martina Panošová Hucková       Eduard Čeněk   Jan Krátký 

                


